
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
М. •f-a. MM № _ 

О распределении по элективным 
дисциплинам 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от 
29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Распределить обучающихся основной образовательной программы магистратуры 

по направлению подготовки 01.04.01 «Математика», 01.04.02 «Прикладная математика и 
информатика» по элективным дисциплинам на 2023/2024 учебный год, в соответствии со 
списком (Приложение к настоящему распоряжению). 

Основание: личные заявления, учебный план. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и 
образовательным программам «Математика» 
и «Современное программирование» 

Г.П. Диже 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным 

программам «Математика» и «Современное 
программирование» 

от &Ы& ЯОМ № С/.Яд 

Списки студентов по основным образовательным программам бакалавриата по 
направлениям 01.04.02 «Прикладная математика и информатика» по образовательным 
модулям в осеннем семестре 2023/2024 учебного года: 

1 курс 

Траектория 1 (Архитектура больших систем) 

1. [068715] Семинар по архитектуре больших систем, зачет 

1.1. Беляев Даниил Вадимович, 23.М02-мкн группа 

1.2. Бордюгов Максим Андреевич, 23.М02-мкн группа 

1.3. Коротченко Денис Сергеевич, 23.М02-мкн группа 

1.4. Любаев Даниил Андреевич, 23.М02-мкн группа 

1.5. Панин Григорий Андреевич, 23.М02-мкн группа 

1.6. Столяров Роман Андреевич, 23.М02-мкн группа 

1.7. Шмидт Светлана Андреевна, 23.М02-мкн группа 

2. [068708] Распределённые вычисления, экзамен 

2.1. Ангени Георгий Эдуардович, 23.М02-мкн группа 

2.2. Беляев Даниил Вадимович, 23.М02-мкн группа 

2.3. Бордюгов Максим Андреевич, 23.М02-мкн группа 

2.4. Коротченко Денис Сергеевич, 23.М02-мкн группа 

2.5. Любаев Даниил Андреевич, 23.М02-мкн группа 

2.6. Панин Григорий Андреевич, 23.М02-мкн группа 

2.7. Строганов Никита Сергеевич, 23.М02-мкн группа 

2.8. Шмидт Светлана Андреевна, 23.М02-мкн группа 

3. [068705] Архитектура и проектирование информационных систем, экзамен 



3.1. Ангени Георгий Эдуардович, 23.М02-мкн группа 

3.2. Беляев Даниил Вадимович, 23.М02-мкн группа 

3.3. Бордюгов Максим Андреевич, 23.М02-мкн группа 

3.4. Коротченко Денис Сергеевич, 23.М02-мкн группа 

3.5. Любаев Даниил Андреевич, 23.М02-мкн группа 

3.6. Михайлов Станислав Александрович, 23.М02-мкн группа 

3.7. Панин Григорий Андреевич, 23.М02-мкн группа 

3.8. Строганов Никита Сергеевич, 23.М02-мкн группа 

3.9. Шмидт Светлана Андреевна, 23.М02-мкн группа 

Траектория 2 (Анализ данных) 

4. [075256] Основы глубокого обучения, экзамен 

4.1. Ангени Георгий Эдуардович, 23.М02-мкн группа 

4.2. Беляев Даниил Вадимович, 23.М02-мкн группа 

4.3. Валеев Азат Рустамович, 23.М02-мкн группа 

4.4. Гребенщиков Александр Павлович, 23.М02-мкн группа 

4.5. Куликов Даниил Витальевич, 23.М02-мкн группа 

4.6. Кутявин Денис Максимович, 23.М02-мкн группа 

4.7. Лаэтин Андрей Алексеевич, 23.М02-мкн группа 

4.8. Михайлов Станислав Александрович, 23.М02-мкн группа 

4.9. Михельсон Маргарита Николаевна, 23.М02-мкн группа 

4.10. Мовсин Марат Петрович, 23.М02-мкн группа 

4.11. Новацкая Ольга Юрьевна, 23.М02-мкн группа 

4.12. Носивской Владислав Дмитриевич, 23.М02-мкн группа 

4.13. Павлова Александра Алексеевна, 23.М02-мкн группа 

4.14. Романов Максим Юрьевич, 23.М02-мкн группа 

4.15. Столяров Роман Андреевич, 23.М02-мкн группа 



4.16. Ушаков Владислав Дмитриевич, 23.М02-мкн группа 

4.17. Хлопин Игорь Владимирович, 23.М02-мкн группа 

Траектория 3 (Верификация и валидация ПО) 

5. [068709] Математическая логика, экзамен 

5.1. Божнюк Александр Сергеевич, 23.М02-мкн группа 

5.2. Мирошников Владислав Игоревич, 23.М02-мкн группа 

5.3. Степанов Семен Алексеевич, 23.М02-мкн группа 

6. [068714] Семинар по верификации и валидации ПО, зачет 

6.1. Божнюк Александр Сергеевич, 23.М02-мкн группа 

6.2. Мирошников Владислав Игоревич, 23.М02-мкн группа 

6.3. Степанов Семен Алексеевич, 23.М02-мкн группа 

7. [068706] Введение в формальные методы верификации программ, экзамен 

7.1. Божнюк Александр Сергеевич, 23.М02-мкн группа 

7.2. Мирошников Владислав Игоревич, 23.М02-мкн группа 

7.3. Степанов Семен Алексеевич, 23.М02-мкн группа 

2 курс 

Траектория 1 (Архитектура больших систем) 

8. [068729] Технологии хранения и обработки больших данных, экзамен 

8.1. Березиков Николай Юрьевич, 22.М02-мкн группа 

8.2. Дурнева Александра Валерьевна, 22.М02-мкн группа 

8.3. Дягилев Михаил Сергеевич, 22.М02-мкн группа 

8.4. Курбатов Ярослав Андреевич, 22.М02-мкн группа 

8.5. Маджуга Богдан Андреевич, 22.М02-мкн группа 

8.6. Рябков Антон Игоревич, 22.М02-мкн группа 

9. [068732] Предметно-ориентированное программирование, экзамен 

9.1. Березиков Николай Юрьевич, 22.М02-мкн группа 



9.2. Дурнева Александра Валерьевна, 22.М02-мкн группа 

9.3. Дягилев Михаил Сергеевич, 22.М02-мкн группа 

9.4. Курбатов Ярослав Андреевич, 22.М02-мкн группа 

9.5. Маджуга Богдан Андреевич, 22.М02-мкн группа 

9.6. Рябков Антон Игоревич, 22.М02-мкн группа 

10. [068715] Семинар по архитектуре больших систем, зачет 

10.1. Березиков Николай Юрьевич, 22.М02-мкн группа 

10.2. Дурнева Александра Валерьевна, 22.М02-мкн группа 

10.3. Дягилев Михаил Сергеевич, 22.М02-мкн группа 

10.4. Курбатов Ярослав Андреевич, 22.М02-мкн группа 

10.5. Маджуга Богдан Андреевич, 22.М02-мкн группа 

10.6. Рябков Антон Игоревич, 22.М02-мкн группа 

Траектория 2 (Анализ данных) 

11. [075254] Искусственный интеллект, экзамен 

11.1. Гензе Георгий Павлович, 22.М02-мкн группа 

11.2. Дементьев Юрий Ильич, 22.М02-мкн группа 

11.3. Дьяконов Глеб Сергеевич, 22.М02-мкн группа 

11.4. Звегинцев Максим Игоревич, 22.М02-мкн группа 

11.5. Игнатьев Артур Андреевич, 22.М02-мкн группа 

11.6. Казовская Анастасия Александровна, 22.М02-мкн группа 

11.7. Кузнецов Иван Алексеевич, 22.М02-мкн группа 

11.8. Подивилов Андрей Евгеньевич, 22.М02-мкн группа 

11.9. Понизяйкин Владислав Алексеевич, 22.М02-мкн группа 

11.10. Разумова Дарья Кирилловна, 22.М02-мкн группа 

11.11. Ушаков Михаил Сергеевич, 22.М02-мкн группа 

11.12. Шульженко Александр Олегович, 22.М02-мкн группа 



Списки студентов по основным образовательным программам бакалавриата по 

направлениям 01.04.01 «Математика», 01.04.02 «Прикладная математика и 

информатика» на элективные дисциплины в осеннем семестре 2023/2024 учебного года: 

1. [068957] Абстрактный гармонический анализ, зачет 

1.1. Гущин Илья Олегович, 23.М01-мкн группа 

1.2. Мишура Пётр Степанович, 23.М01-мкн группа 

1.3. Файзуллаев Отабек Бахтияр угли, 23.М01-мкн группа 

2. [060977] Абстрактный гармонический анализ (на английском языке), экзамен 

2.1. Абдрахманов Марат Махмутович, 22.М01-мкн группа 

2.2. Кривовичев Алексей Сергеевич, 23.М01-мкн группа 

2.3. Овчаров Сергей Дмитриевич, 23.М01-мкн группа 

3. [068922] Алгебраическая теория чисел. Часть 1, зачет 

3.1. Новикова Алина Сергеевна, 23.М01-мкн группа 

4. [068900] Алгебраическая теория чисел. Часть 1, экзамен 

4.1. Беляков Артем Алексеевич, 22.М01-мкн группа 

4.2. Вахрушев Степан Викторович, 22.М01-мкн группа 

4.3. Воробьев Иван Григорьевич, 22.М01-мкн группа 

4.4. Гузеев Виталий Вячеславович, 23.М01-мкн группа 

4.5. Крымский Станислав Тимурович, 22.М01-мкн группа 

4.6. Кудряков Дмитрий Александрович, 22.М01-мкн группа 

4.7. Лаврухин Виктор Александрович, 22.М01-мкн группа 

4.8. Поздеев Павел Алексеевич, 22.М01-мкн группа 

4.9. Рюттель Игорь Александрович, 23.М01-мкн группа 

4.10. Свиридов Олег Михайлович, 22.М01 -мкн группа 

5. [069424] Алгоритмы для NP-трудных задач, экзамен 

5.1. Кравченко Егор Андреевич, 23 .МО 1 -мкн группа 

5.2. Мишуров Илья Дмитриевич, 22.М01-мкн группа 



5.3. Ореховский Владислав Николаевич, 22.М01-мкн группа 

5.4. Свиридов Олег Михайлович, 22.М01-мкн группа 

5.5. Фомичев Даниил Сергеевич, 22.М01-мкн группа 

6. [068997] Алгоритмы для NP-трудных задач, зачет 

6.1. Дорохин Александр Игоревич, 23.М01-мкн группа 

6.2. Кораблев Михаил Артемович, 23.М01-мкн группа 

6.3. Куликов Даниил Витальевич, 23.М02-мкн группа 

6.4. Разумова Дарья Кирилловна, 22.М02-мкн группа 

6.5. Строганов Никита Сергеевич, 23.М02-мкн группа 

7. [070402] Алгоритмы на строках, экзамен 

7.1. Лучинин Сергей Александрович, 22.М01-мкн группа 

7.2. Ореховский Владислав Николаевич, 22.М01-мкн группа 

7.3. Щавелев Владимир Эдуардович, 22.М01-мкн группа 

8. [072758] Анализ данных в прикладных задачах, экзамен 

8.1. Дьяконов Глеб Сергеевич, 22.М02-мкн группа 

8.2. Казовская Анастасия Александровна, 22.М02-мкн группа 

9. [072759] Анализ данных в прикладных задачах, зачет 

9.1. Березиков Николай Юрьевич, 22.М02-мкн группа 

9.2. Дементьев Юрий Ильич, 22.М02-мкн группа 

9.3. Звегинцев Максим Игоревич, 22.М02-мкн группа 

9.4. Игнатьев Артур Андреевич, 22.М02-мкн группа 

9.5. Подивилов Андрей Евгеньевич, 22.М02-мкн группа 

9.6. Ушаков Михаил Сергеевич, 22.М02-мкн группа 

10. [075304] Асимптотический геометрический анализ, зачет 

10.1. Кравченко Егор Андреевич, 23 .МО 1 -мкн группа 

11. [065797] Асимптотический геометрический анализ, экзамен 



8 

11.1. Абдрахманов Марат Махмутович, 22 .МО 1 -мкн группа 

11.2. Будкин Дмитрий Александрович, 23.МО 1 -мкн группа 

11.3. Германское Михаил Витальевич, 22.М01-мкн группа 

11.4. Мишура Пётр Степанович, 23.МО 1 -мкн группа 

11.5. Никитин Сергей Евгеньевич, 23 .МО 1 -мкн группа 

11.6. Поздеев Павел Алексеевич, 22.М01 -мкн группа 

11.7. Широких Михаил Александрович, 22.М01-мкн группа 

12. [072493] Базы данных, экзамен 

12.1. Дурнева Александра Валерьевна, 22.М02-мкн группа 

13. [072494] Базы данных, зачет 

13.1. Бордюгов Максим Андреевич, 23 ,М02-мкн группа 

13.2. Дягилев Михаил Сергеевич, 22.М02-мкн группа 

13.3. Любаев Даниил Андреевич, 23 ,М02-мкн группа 

13.4. Маджуга Богдан Андреевич, 22.М02-мкн группа 

13.5. Панин Григорий Андреевич, 23 ,М02-мкн группа 

13.6. Романов Максим Юрьевич, 23.М02-мкн группа 

14. [068998] Введение в биоинформатику, зачет 

14.1. Курбатов Ярослав Андреевич, 22.М02-мкн группа 

14.2. Михельсон Маргарита Николаевна, 23.М02-мкн группа 

14.3. Хлопин Игорь Владимирович, 23.М02-мкн группа 

15. [068962] Введение в биоинформатику, экзамен 

15.1. Абдрахманов Марат Махмутович, 22.М01 -мкн группа 

15.2. Кораблев Михаил Артемович, 23 .МО 1 -мкн группа 

15.3. Кривовичев Алексей Сергеевич, 23 .МО 1 -мкн группа 

15.4. Мишуров Илья Дмитриевич, 22.М01-мкн группа 

15.5. Мовсин Марат Петрович, 23.М02-мкн группа 



15.6. Никитин Сергей Евгеньевич, 23.М01-мкн группа 

15.7. Павлова Александра Алексеевна, 23 ,М02-мкн группа 

15.8. Поздеев Павел Алексеевич, 22.М01-мкн группа 

15.9. Свиридов Олег Михайлович, 22.М01 -мкн группа 

15.10. Шамов Степан Владимирович, 22.М01 -мкн группа 

15.11. Широких Михаил Александрович, 22.М01 -мкн группа 

16. [060299] Введение в неклассические логики, экзамен 

16.1. Новикова Алина Сергеевна, 23 .МО 1 -мкн группа 

16.2. Щавелев Владимир Эдуардович, 22.М01-мкн группа 

17. [072497] Введение в современную прикладную криптографию, экзамен 

17.1. Березиков Николай Юрьевич, 22.М02-мкн группа 

17.2. Панин Григорий Андреевич, 23 .М02-мкн группа 

18. [072498] Введение в современную прикладную криптографию, зачет 

18.1. Беляев Даниил Вадимович, 23.М02-мкн группа 

18.2. Кутявин Денис Максимович, 23.М02-мкн группа 

18.3. Шульженко Александр Олегович, 22.М02-мкн группа 

19. [072312] Введение в теорию выпуклых множеств, зачет 

19.1. Вахрушев Степан Викторович, 22.М01 -мкн группа 

19.2. Гребенников Александр Александрович, 22.М01 -мкн группа 

19.3. Гузеев Виталий Вячеславович, 23 .МО 1 -мкн группа 

19.4. Миронов Михаил Николаевич, 22.М01-мкн группа 

19.5. Новикова Алина Сергеевна, 23.МО 1-мкн группа 

19.6. Скворцов Артём Андреевич, 23.М01-мкн группа 

19.7. Стехун Олег Сергеевич, 23.М01-мкн группа 

20. [069005] Введение в теорию гомотопий, зачет 

20.1. Гущин Илья Олегович, 23.МО 1 -мкн группа 



10 

21. [069004] Введение в теорию гомологий, зачет 

21.1. Рюттель Игорь Александрович, 23.М01 -мкн группа 

21.2. Файзуллаев Отабек Бахтияр угли, 23.М01-мкн группа 

22. [068966] Введение в теорию гомологий, экзамен 

22.1. Вахрушев Степан Викторович, 22.М01 -мкн группа 

22.2. Стехун Олег Сергеевич, 23.М01-мкн группа 

22.3. Шишкин Никита Олегович, 23.МО 1 -мкн группа 

23. [069007] Вероятность на комбинаторных объектах, зачет 

23.1. Широких Михаил Александрович, 22.М01 -мкн группа 

24. [069379] Вероятность на комбинаторных объектах, экзамен 

24.1. Кудряков Дмитрий Александрович, 22.М01 -мкн группа 

24.2. Фомичев Даниил Сергеевич, 22.М01-мкн группа 

24.3. Шамов Степан Владимирович, 22.М01 -мкн группа 

24.4. Ярцев Дмитрий Александрович, 21 .МО 1 -мкн группа 

25. [072501] Выпуклый анализ и оптимизация, экзамен 

25.1. Столяров Роман Андреевич, 23.М02-мкн группа 

26. [072502] Выпуклый анализ и оптимизация, зачет 

26.1. Боков Федор Геннадьевич, 23.М02-мкн группа 

26.2. Гензе Георгий Павлович, 22.М02-мкн группа 

26.3. Кузнецов Иван Алексеевич, 22.М02-мкн группа 

26.4. Понизяйкин Владислав Алексеевич, 22.М02-мкн группа 

27. [069436] Гауссовские случайные процессы, зачет 

27.1. Подчищайлов Андрей Александрович, 23 .МО 1 -мкн группа 

27.2. Ярцев Дмитрий Александрович, 21.М01-мкн группа 

28. [069408] Глубокое обучение, экзамен 

28.1. Айзатов Александр Андреевич, 22.М01-мкн группа 



11 

28.2. Гребенщиков Александр Павлович, 23.М02-мкн группа 

28.3. Хлопин Игорь Владимирович, 23.М02-мкн группа 

29. [060834] Графы и немного алгебры, экзамен 

29.1. Кутявин Денис Максимович, 23 .М02-мкн группа 

30. [075316] Дополнительные главы алгоритмов, экзамен 

30.1. Лучинин Сергей Александрович, 22.М01-мкн группа 

30.2. Мишуров Илья Дмитриевич, 22 .МО 1 -мкн группа 

30.3. Ореховский Владислав Николаевич, 22.М01 -мкн группа 

31. [069013] Дополнительные главы геометрии, зачет 

31.1. Постушков Сергей Сергеевич, 23 .МО 1 -мкн группа 

32. [068970] [075316] Дополнительные главы геометрии, экзамен 

32.1. Германское Михаил Витальевич, 22.М01-мкн группа 

32.2. Ионин Василий Андреевич, 22.М01-мкн группа 

32.3. Кочергин Никита Вячеславович, 23.М01-мкн группа 

32.4. Кудряков Дмитрий Александрович, 22.М01-мкн группа 

32.5. Лаврухин Виктор Александрович, 22.М01 -мкн группа 

32.6. Лучинин Сергей Александрович, 22.М01-мкн группа 

32.7. Магдиев Руслан Тимурович, 23.М01-мкн группа 

32.8. Шишкин Никита Олегович, 23.М01-мкн группа 

33. [068955] Дополнительные главы комбинаторики, зачет 

33.1. Костыркин Владислав Сергеевич, 23 .МО 1 -мкн группа 

34. [060980] Дополнительные главы комбинаторики (на английском языке), экзамен 

34.1. Беляков Артем Алексеевич, 22.М01-мкн группа 

34.2. Гребенников Александр Александрович, 22.М01-мкн группа 

34.3. Миронов Михаил Николаевич, 22.М01 -мкн группа 

34.4. Щавелев Владимир Эдуардович, 22.М01-мкн группа 

35. [069443] Коммутативная алгебра, экзамен 



12 

35.1. Воробьев Иван Григорьевич, 22 .МО 1 -мкн группа 

35.2. Германское Михаил Витальевич, 22.М01-мкн группа 

35.3. Ионин Василий Андреевич, 22.М01-мкн группа 

35.4. Лаврухин Виктор Александрович, 22.М01-мкн группа 

35.5. Магдиев Руслан Тимурович, 23.М01-мкн группа 

35.6. Постушков Сергей Сергеевич, 23.М01-мкн группа 

35.7. Широких Михаил Александрович, 22 .МО 1 -мкн группа 

36. [072509] Компьютерная графика, экзамен 

36.1. Куликов Даниил Витальевич, 23,М02-мкн группа 

36.2. Маджуга Богдан Андреевич, 22.М02-мкн группа 

37. [075251] Компьютерное зрение, зачет 

37.1. Столяров Роман Андреевич, 22.М02-мкн группа 

38. [075259] Компьютерное зрение, экзамен 

38.1. Понизяйкин Владислав Алексеевич, 22.М02-мкн группа 

39. [069453] Криптографические протоколы, экзамен 

39.1. Овчаров Сергей Дмитриевич, 23.М01-мкн группа 

39.2. Ореховский Владислав Николаевич, 22.М01-мкн группа 

39.3. Шамов Степан Владимирович, 22.М01-мкн группа 

40. [072753] Математика для Data Science, зачет 

40.1. Дьяконов Глеб Сергеевич, 22.М02-мкн группа 

40.2. Казовская Анастасия Александровна, 22.М02-мкн группа 

41. [072752] Математика для Data Science, экзамен 

41.1. Гензе Георгий Павлович, 22 ,М02-мкн группа 

41.2. Дементьев Юрий Ильич, 22.М02-мкн группа 

41.3. Дягилев Михаил Сергеевич, 22.М02-мкн группа 

41.4. Звегинцев Максим Игоревич, 22.М02-мкн группа 

41.5. Игнатьев Артур Андреевич, 22.М02-мкн группа 



13 

41.6. Кузнецов Иван Алексеевич, 22.М02-мкн группа 

41.7. Ушаков Михаил Сергеевич, 22.М02-мкн группа 

42. [075291] Методы и алгоритмы эвристического поиска, экзамен 

42.1. Будкин Дмитрий Александрович, 23 .МО 1 -мкн группа 

43. [072513] Научный семинар по Data Science, экзамен 

43.1. Бордюгов Максим Андреевич, 23 .М02-мкн группа 

43.2. Валеев Азат Рустамович, 23,М02-мкн группа 

43.3. Ушаков Владислав Дмитриевич, 23 .М02-мкн группа 

44. [072514] Научный семинар по Data Science, зачет 

44.1. Ангени Георгий Эдуардович, 23,М02-мкн группа 

44.2. Лаэтин Андрей Алексеевич, 23.М02-мкн группа 

44.3. Михайлов Станислав Александрович, 23.М02-мкн группа 

44.4. Мовсин Марат Петрович, 23.М02-мкн группа 

44.5. Носивской Владислав Дмитриевич, 23 .М02-мкн группа 

44.6. Павлова Александра Алексеевна, 23.М02-мкн группа 

45. [070395] Основы аналитической теории чисел, зачет 

45.1. Рюттель Игорь Александрович, 23 .МО 1 -мкн группа 

46. [070394] Основы аналитической теории чисел, экзамен 

46.1. Гущин Илья Олегович, 23.МО 1 -мкн группа 

46.2. Дорохин Александр Игоревич, 23.М01-мкн группа 

46.3. Ермошин Иван Алексеевич, 23.МО 1 -мкн группа 

46.4. Туркин Игорь Владимирович, 23.МО 1-мкн группа 

46.5. Шишкин Никита Олегович, 23 .МО 1 -мкн группа 

47. [068932] Основы байесовского вывода, зачет 

47.1. Обловатный Родион Игоревич, 23 .МО 1 -мкн группа 

47.2. Рябков Антон Игоревич, 22.М02-мкн группа 

48. [068907] Основы байесовского вывода, экзамен 



14 

48.1. Айзатов Александр Андреевич, 22.М01-мкн группа 

48.2. Божнюк Александр Сергеевич, 23.М02-мкн группа 

48.3. Боков Федор Геннадьевич, 23.М02-мкн группа 

48.4. Будкин Дмитрий Александрович, 23.М01-мкн группа 

48.5. Кораблев Михаил Артемович, 23 .МО 1 -мкн группа 

48.6. Коротченко Денис Сергеевич, 23.М02-мкн группа 

48.7. Лаэтин Андрей Алексеевич, 23.М02-мкн группа 

48.8. Мирошников Владислав Игоревич, 23.М02-мкн группа 

48.9. Новацкая Ольга Юрьевна, 23.М02-мкн группа 

48.10. Подивилов Андрей Евгеньевич, 22.М02-мкн группа 

48.11. Романов Максим Юрьевич, 23.М02-мкн группа 

48.12. Рябков Антон Игоревич, 22.М02-мкн группа 

48.13. Степанов Семен Алексеевич, 23.М02-мкн группа 

48.14. Шмидт Светлана Андреевна, 23.М02-мкн группа 

49. [069027] Основы математической статистики, зачет 

49.1. Беляков Кирилл Алексеевич, 23 .МО 1 -мкн группа 

49.2. Обловатный Родион Игоревич, 23.МО 1-мкн группа 

50. [072527] Параллельное программирование, экзамен 

50.1. Любаев Даниил Андреевич, 23.М02-мкн группа 

50.2. Михельсон Маргарита Николаевна, 23.М02-мкн группа 

51. [069336] Проблемы современной математики (с практикой). Часть 1, зачет 

51.1. Костыркин Владислав Сергеевич, 23 .МО 1 -мкн группа 

51.2. Кочергин Никита Вячеславович, 23 .МО 1 -мкн группа 

52. [069335] Проблемы современной математики (с практикой). Часть 1, экзамен 

52.1. Беляков Кирилл Алексеевич, 23.МО 1 -мкн группа 

53. [069340] Проблемы современной математики (с практикой). Часть 3, зачет 

53.1. Айзатов Александр Андреевич, 22 .МО 1 -мкн группа 



15 

53.2. Мишуров Илья Дмитриевич, 22.М01-мкн группа 

53.3. Свиридов Олег Михайлович, 22.М01 -мкн группа 

54. [069384] Проблемы современной математики. Часть 1, зачет 

54.1. Магдиев Руслан Тимурович, 23.М01-мкн группа 

54.2. Постушков Сергей Сергеевич, 23.М01-мкн группа 

54.3. Скворцов Артём Андреевич, 23.М01-мкн группа 

54.4. Стехун Олег Сергеевич, 23.МО 1-мкн группа 

55. [069388] Проблемы современной математики. Часть 3, экзамен 

55.1. Кудряков Дмитрий Александрович, 22 .МО 1 -мкн группа 

55.2. Фомичев Даниил Сергеевич, 22.М01-мкн группа 

56. [069388] Проблемы современной математики. Часть 3, зачет 

56.1. Воробьев Иван Григорьевич, 22.М01-мкн группа 

56.2. Ионин Василий Андреевич, 22.М01-мкн группа 

56.3. Лучинин Сергей Александрович, 22.М01-мкн группа 

56.4. Шамов Степан Владимирович, 22.М01-мкн группа 

57. [072538] Программирование на Scala, зачет 

57.1. Гребенщиков Александр Павлович, 23.М02-мкн группа 

57.2. Шмидт Светлана Андреевна, 23,М02-мкн группа 

58. [072537] Программирование на Scala, экзамен 

58.1. Курбатов Ярослав Андреевич, 22.М02-мкн группа 

58.2. Разумова Дарья Кирилловна, 22.М02-мкн группа 

58.3. Рябков Антон Игоревич, 22 .М02-мкн группа 

58.4. Строганов Никита Сергеевич, 23.М02-мкн группа 

59. [072539] Программная инженерия, экзамен 

59.1. Беляев Даниил Вадимович, 23.М02-мкн группа 

60. [072540] Программная инженерия, зачет 

60.1. Дурнева Александра Валерьевна 22.М02-мкн группа 



16 

61. [068701] Производственная практика (научно-исследовательская работа) 2, зачет 

61.1. Гензе Георгий Павлович, 22.М02-мкн группа 

61.2. Дементьев Юрий Ильич, 22.М02-мкн группа 

61.3. Игнатьев Артур Андреевич, 22 .М02-мкн группа 

61.4. Казовская Анастасия Александровна, 22.М02-мкн группа 

61.5. Маджуга Богдан Андреевич, 22 ,М02-мкн группа 

61.6. Подивилов Андрей Евгеньевич, 22.М02-мкн группа 

61.7. Рябков Антон Игоревич, 22.М02-мкн группа 

62. [068702] Производственная практика (проектно-технологическая) 2, зачет 

62.1. Березиков Николай Юрьевич, 22.М02-мкн группа 

62.2. Дурнева Александра Валерьевна, 22.М02-мкн группа 

62.3. Дьяконов Глеб Сергеевич, 22.М02-мкн группа 

62.4. Дягилев Михаил Сергеевич, 22.М02-мкн группа 

62.5. Звегинцев Максим Игоревич, 22.М02-мкн группа 

62.6. Кузнецов Иван Алексеевич, 22.М02-мкн группа 

62.7. Курбатов Ярослав Андреевич, 22.М02-мкн группа 

62.8. Понизяйкин Владислав Алексеевич, 22.М02-мкн группа 

62.9. Разумова Дарья Кирилловна, 22.М02-мкн группа 

62.10. Ушаков Михаил Сергеевич, 22.М02-мкн группа 

62.11. Шульженко Александр Олегович, 22.М02-мкн группа 

63. [068984] Разбиения, экзамен 

63.1. Гребенников Александр Александрович, 22 .МО 1 -мкн группа 

63.2. Кравченко Егор Андреевич, 23.МО 1-мкн группа 

63.3. Миронов Михаил Николаевич, 22 .МО 1 -мкн группа 

63.4. Туркин Игорь Владимирович, 23 .МО 1 -мкн группа 

64. [072549] Разработка мобильных приложений, экзамен 



17 

64.1. Маджуга Богдан Андреевич, 22.М02-мкн группа 

65. [075305] Рекорды, экзамен 

65.1. Беляков Артем Алексеевич, 22.М01 -мкн группа 

65.2. Ярцев Дмитрий Александрович, 21 .МО 1 -мкн группа 

66. [068906] Риманова геометрия, экзамен 

66.1. Костыркин Владислав Сергеевич, 23 .МО 1 -мкн группа 

67. [068931] Риманова геометрия, зачет 

67.1. Айзатов Александр Андреевич, 22.М01 -мкн группа 

67.2. Кочергин Никита Вячеславович, 23.М01-мкн группа 

68. [075294] Связность графов, зачет 

68.1. Беляков Артем Алексеевич, 22.М01-мкн группа 

68.2. Беляков Кирилл Алексеевич, 23.М01 -мкн группа 

68.3. Туркин Игорь Владимирович, 23.М01 -мкн группа 

69. [075294] Связность графов, экзамен 

69.1. Абдрахманов Марат Махмутович, 22 .МО 1 -мкн группа 

69.2. Вахрушев Степан Викторович, 22.М01-мкн группа 

69.3. Ермошин Иван Алексеевич, 23.М01-мкн группа 

69.4. Крымский Станислав Тимурович, 22.М01-мкн группа 

69.5. Мишура Пётр Степанович, 23.М01-мкн группа 

69.6. Поздеев Павел Алексеевич, 22.М01 -мкн группа 

69.7. Широких Михаил Александрович, 22.М01-мкн группа 

70. [072563] Семинар по компьютерным наукам, зачет 

70.1. Валеев Азат Рустамович, 23.М02-мкн группа 

70.2. Коротченко Денис Сергеевич, 23.М02-мкн группа 

70.3. Новацкая Ольга Юрьевна, 23.М02-мкн группа 

71. [069401] Семинар по теории случайных процессов, зачет 

71.1. Германское Михаил Витальевич, 22.М01 -мкн группа 



18 

71.2. Никитин Сергей Евгеньевич, 23.М01-мкн группа 

71.3. Овчаров Сергей Дмитриевич, 23.М01-мкн группа 

71.4. Подчищайлов Андрей Александрович, 23 .МО 1 -мкн группа 

71.5. Ярцев Дмитрий Александрович, 21 .МО 1 -мкн группа 

72. [069034] Симметрические функции, зачет 

72.1. Постушков Сергей Сергеевич, 23 .МО 1 -мкн группа 

72.2. Шамов Степан Владимирович, 22.М01-мкн группа 

73. [068985] Симметрические функции, экзамен 

73.1. Вахрушев Степан Викторович, 22.М01 -мкн группа 

73.2. Воробьев Иван Григорьевич, 22.М01-мкн группа 

73.3. Ионин Василий Андреевич, 22.М01 -мкн группа 

73.4. Кудряков Дмитрий Александрович, 22.М01 -мкн группа 

73.5. Лаврухин Виктор Александрович, 22 .МО 1 -мкн группа 

13.6. Обловатный Родион Игоревич, 23.МО 1 -мкн группа 

73.7. Фомичев Даниил Сергеевич, 22.М01-мкн группа 

74. [060811] Современные разделы комбинаторики (на английском языке), зачет 

74.1. Германское Михаил Витальевич, 22.М01-мкн группа 

74.2. Мишуров Илья Дмитриевич, 22.М01-мкн группа 

74.3. Фомичев Даниил Сергеевич, 22.М01-мкн группа 

75. [069038] Теория игр, зачет 

75.1. Ушаков Владислав Дмитриевич, 23.М02-мкн группа 

76. [069037] Теория игр, экзамен 

76.1. Шульженко Александр Олегович, 22.М02-мкн группа 

77. [075308] Теория операторов в гильбертовом пространстве, зачет 

77.1. Воробьев Иван Григорьевич, 22.М01-мкн группа 

78. [075307] Теория операторов в гильбертовом пространстве, экзамен 

78.1. Скворцов Артём Андреевич, 23.М01-мкн группа 



19 

78.2. Файзуллаев Отабек Бахтияр угли, 23.М01-мкн группа 

79. [065751] Теория пересечений (на английском языке), экзамен 

79.1. Гребенников Александр Александрович, 22.М01-мкн группа 

79.2. Ионин Василий Андреевич, 22.М01-мкн группа 

79.3. Крымский Станислав Тимурович, 22 .МО 1 -мкн группа 

79.4. Миронов Михаил Николаевич, 22.М01-мкн группа 

79.5. Щавелев Владимир Эдуардович, 22.М01-мкн группа 

80. [075309] Теория потенциала, экзамен 

80.1. Крымский Станислав Тимурович, 22.М01-мкн группа 

80.2. Скворцов Артём Андреевич, 23.МО 1 -мкн группа 

80.3. Ярцев Дмитрий Александрович, 21.М01-мкн группа 

81. [068988] Теория случайных процессов. Часть 2, экзамен 

81.1. Германское Михаил Витальевич, 22.М01 -мкн группа 

81.2. Дорохин Александр Игоревич, 23.М01-мкн группа 

81.3. Подчищайлов Андрей Александрович, 23 .МО 1 -мкн группа 

82. [068991] Формальные грамматики, экзамен 

82.1. Лучинин Сергей Александрович, 22.М01 -мкн группа 

83. [072581] Языки программирования и виртуальные машины, экзамен 

83.1. Носивской Владислав Дмитриевич, 23 .М02-мкн группа 

84. [072582] Языки программирования и виртуальные машины, зачет 

84.1. Божнюк Александр Сергеевич, 23,М02-мкн группа 

84.2. Мирошников Владислав Игоревич, 23.М02-мкн группа 

84.3. Степанов Семен Алексеевич, 23.М02-мкн группа 


